

BOLIVAR NKOUENGOUA

RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET DE DÉVELOPPEMENT- SPORTS

Bonne connaissance en gestion administrative, marketing et organisation de compétitions sportives

"Acteur engagé du développement sportif territorial, je mets mes compétences au service des institutions locales pour favoriser l'inclusion, l'accès au sport, la structuration des clubs et la valorisation des politiques publiques. Doté d'une solide expérience en coordination de projets, en animation de réseaux et en collaboration avec les collectivités, je suis passionné par l'impact social du sport et son ancrage au cœur des territoires."



Neuilly sur Marne



bolietoo@yahoo.fr



07 60 15 92 33



FORMATIONS

2024

MBA – Management du Sport et Communication Digitale

Sports Management School – Paris

2023

Licence en Marketing et Communication

Sports Management School – Paris

2023

Formation d'agent de joueur FFF

FFF - Fédération Française de Football

2021 - 2023

Dirigeant et responsable de club

Certification fédérale initiateur

Seniors, U19 - U14, U13 - U10, U09 - U06

FFF - Fédération Française de Football

2019

Baccalauréat en mathématiques et sciences physiques « C »

COMPÉTENCES CLÉS

- Coordination de projets sportifs et territoriaux
- Appels à projets et dossiers de subvention
- Partenariats institutionnels et animation de réseau
- Communication de proximité, outils numériques, community management
- Outils : Excel, Word, Canva, Actito, Meta Business Suite, Google Analytics

INTÉRÊTS

- Développement du sport local
- Politiques publiques sportives
- Sport citoyen
- Événements interclubs
- Inclusion par le sport.
- grands événements (JO, CM de Foot, Tour de France, Tennis, Dakar et F1).

LANGUES

Français : Langue maternelle

Anglais : Intermédiaire



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

RESPONSABLE ADMINISTRATIF ET BUSINESS DEVELOPER

- **SPACEFOOT - LEVALLOIS-PERRET | FÉV. 2024 - AUJOURD'HUI**
- Accompagnement des clubs amateurs et les institutions sportives dans leur développement numérique et communication institutionnelle
- Gestion de projets territoriaux en lien avec les Districts et Ligues
- Campagnes e-mailing et contenus engageants pour +50 000 clubs
- Animation de communautés locales et suivi des indicateurs de performance

CHARGÉ BILLETTERIE - JEUX OLYMPIQUES DE PARIS 2024

- **WETIX - CENTRE AQUATIQUE DE VAIRES-SUR-MARNE | JUIN - SEPT. 2024**
- Gestion des accès et supervision du contrôle des entrées sur le site du Centre Aquatique de Vaires-sur-Marne.
- Coordination des équipes de billetterie et gestion des litiges avec le public.
- Application des protocoles de sécurité et gestion des flux de spectateurs.

RESPONSABLE COMMUNICATION & DÉVELOPPEMENT LOCAL

- **IFRI EUROPÉEN PARTNER - BONDY | DÉC. 2022 - JANV. 2024**
- Mise en œuvre de projets en partenariat avec le District de Football de la Seine-Saint-Denis (93)
- Organisation d'événements territoriaux sportifs avec les clubs franciliens
- Valorisation des pratiques sportives via la communication locale et la vidéo
- Gestion de partenariats avec les institutions locales et clubs amateurs

FONDATEUR & BRAND CONTENT MANAGER

- **GOOD BETTER BEST (MARQUE E-COMMERCE) | MARS 2021 - SEPT. 2024**
- Définition de la stratégie de marque, contenu, SEO, SEM, community management et campagnes d'engagement.
- Création et diffusion de capsules vidéos, visuels, newsletters ...
- Vente omnicanale : Shopify, Amazon, marketplaces, influence marketing
- Mise en réseau avec des clubs locaux pour campagnes d'équipement

PRÉSIDENT & COORDINATEUR TERRITORIAL

- **GALACTICK FOOTBALL CLUB | 2020 - AUJOURD'HUI**
- Structuration du club : +700 licenciés, mise en place de projets sportifs éducatifs
- Coordination avec les collectivités locales et partenaires institutionnels
- Gestion des demandes de subvention et projets financés
- Recrutement, animation de l'équipe éducative et suivi des activités sportives

RESPONSABLE COMMUNICATION DIGITALE - RFI

- **RADIO FRANCE INTERNATIONALE - DOUALA | JUIN 2018 - SEPT 2019**
- Réalisation de reportages audiovisuels, montage vidéo, interview ...
- Production de contenu audiovisuel et rédactionnel
- Animation réseaux sociaux et reporting d'audience
- Coordination d'événements terrain

COMMUNITY MANAGER / RÉDACTEUR SPORTIF

- **FOU DE FOOT | MAI 2018 - NOV. 2024**
- Rédaction d'articles, live reports et production de contenus visuels pour les réseaux sociaux
- Gestion éditoriale : TikTok, Instagram, X, Facebook, YouTube

LOGICIELS MAÎTRISÉS



ChatGPT



Filmora



Excel



WORDPRESS



CapCut



Word



shopify